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Nr 22.

Av herr Kaijser, om anslag till anordnande av elektrisk belys
ning i Centralfängelset i Härnösand.

I nuvarande tid synes det mig vara synnerligen nödvändigt, att 
man i så stor utsträckning som möjligt gör sig oberoende av import från 
utlandet. En vara, som allt fortfarande måste importeras, är fotogen. 
Denna har ock stigit betydligt i pris och har tidtals varit nästan omöjlig 
att erhålla. Det synes mig därför vara synnerligen lämpligt, att där 
fotogenbelysning kan ersättas med elektrisk belysning från vattenkraft, 
sådant utbyte göres.

Redan före krigsutbrottet hade fångvårdsstyrelsen låtit uppgöra för
slag till elektrisk belysnings installerande vid landets fängelser. Emeller
tid har denna fråga ännu ej förelagts riksdagen. Att kostnaden nu blir 
betydligt större, än då uppgjort kostnadsförslag utvisar, är ju tydligt, 
men sannolikt kommer kostnaden att ytterligare stegras, om man väntar, 
och huru länge det dröjer, innan priset åter sjunker, kan ingen veta. 
Under sådana förhållanden synes det mig vara lämpligt, att vid de fäng
elser, där elektrisk belysning från vattenkraft kan erhållas, elektrisk be
lysning trots de höga kostnaderna redan nu inledes.

Inom några månader får Härnösands stad sin nya elektriska kraft
station färdig. Det synes mig därför vara lämpligt, att elektrisk belys
ning snarast möjligt installeras vid Centralfängelset i Härnösand. Enligt 
av fångvårdsstyrelsen år 1914 uppgjort kostnadsförslag skulle installe- 
ringen där kosta 20,000 kronor, vilken summa enligt av styrelsens arkitekt 
under hösten 1916 uppgjort förnyat förslag borde ökas med 30 % d. v. s. 
till 26,000 kronor.
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På grund av vad jag sålunda anfört, får jag föreslå,

att riksdagen behagade bevilja ett anslag av 
26,000 kronor för installering av elektrisk belysning 
vid Centralfängelset i Härnösand och sålunda höja 
anslaget till fångvården med denna summa.

Stockholm den 22 januari 1917.

Fritz Kaijser.


